REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA KORCE

Ndermarja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Cerdhes

Nr Prot Date 24.05.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Daté 24.05.2019

Nga: Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése té Arsimit dhe Cerdhes Bashkia Korcé, rruga “Dhimiter
Denasi”, 0697128505,082 243007.

“Paera”shpk,adresa Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 7, Rruga Androniqi Zengo Antoniu,
Ish fusha e Aviacionit, prane shkolles 9 vjecare Dhora Leka, Me nr kadastral 8210 dhe nr pasurie7/381,
kutia postare 8333

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozime
Objekti: “Pajisje Elektroshtepiake”

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: Kjo kontraté do té kryhet per nevojat e N.SH.M.A.C

Fondi limit: 1.279.165 lek
Burimi i financimit: Te ardhurat e Bashkise Korcé
REF-14314-03-19-2019

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 01.04.2019
Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] -

Kriteret e pérzgjedhjes s¢€ fituesit: ¢mimi mé i ulét

Njoftojme se, kane gene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:



1. Shogeria “Paera’sh.p.k, NIPT 1.31505034R me vleren:
1.190.000 (nje miljon e njeqind e nentedhjet)lek

2. Shogeria “Shaga”sh.p.k, NIPT J96822229) me vieren:
885.600 (teteqind e tetedhjet e pese mije e gjashteqind)lek

3. Shogeria “Bolt”’sh.p.k, NIPT K91517011V me vleren:
1.005.000 (nje miljon e pese mije)lek

4. Shogeria “Denisa Beshaj”’sh.p.k, NIPT 1.41904011K me vleren:
1.011.000 (nje miljon e njembedhjet mije)lek

k %k %k

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur komisioni ne menyre unanime arriti ne konkluzionet si me poshte
vijon:

Nga verifikimi 1 ofertes te paraqitur nga Shogeria “Shaga” shpk, rezultoi se kjo shogeri,nuk ka paraqitur t&
gjithé dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi 1 ofertes ekonomike te kesaj shogerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.

Nga verifikimi 1 ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Bolt” sh.p.k, rezultoi se kjo shoqeri, nuk ka paraqitur te
githa dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi 1 ofertes ekonomike te kesaj shogerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Denisa Behsaj” sh.p.k, rezultoi se kjo shogeri, nuk ka

paraqitur te githa dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi 1 ofertes ekonomike te kesaj shogerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Paera” sh.p.k, rezultoi se kjo shogeri, ka paraqitur te githa
dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi 1 ofertes ekonomike te kesaj shogerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
2



dhe pa gabime aritmetike.

Ne vijim komisioni beri llogaritjet per te pare, nese kishte oferta me ¢mim anomalisht te ulet duke aplikuar
formulen e percaktuar ne rregullat e prokurimit publik.

Mbas llogaritjeve te bera rezultoi se oferta me ¢mim anomalisht te ulet, nuk kishte

I.Ne perfundim te verifikimit dhe vleresimit te ofertave te paraqgitura, Komisioni i Vleresimit te Ofertave
vendosi:

Te s’kualifikoje shoqerine “Shaga” sh.p.k per arsye se;

Nuk disponon kriterin e puneve te ngjashme te kerkuar ne DST.Punet e realizuara te operatorit te deklaruara ne
sistem 1 perkasin industrise se drurit tregetim dhe prodhim mobiljesh te cilat nuk pershtaten me natyren e
objektit te prokurimit me asnje prej elementet te cilat jane objekt prokurimi te kerkuara ne DST

Te s’kualifikoje shoqerine “Bolf” sh.p.k per arsye se;

Nuk disponon kriterin e puneve te ngjashme te kerkuar ne DST.Punet e realizuara te operatorit te deklaruara ne
sistem 1 perkasin kryesisht industrise se drurit mobiljeve te cilat nuk pershtaten me natyren e objektit te
prokurimit me perjashtim te fatures nr 651 ku deklaron shitjen e nje sobe e cila nuk ploteson 40% te puneve te
ngjashme te fondit limit te prokuruar

Te s’kualifikoje shoqerine “Denisa Beshaj” sh.p.k per arsye se;
Nuk disponon kriterin e puneve te ngjashme te kerkuar ne DST.Punet e realizuara te operatorit te deklaruara ne
sistem nuk plotesojne 40% te puneve te ngjashme te fondit limit te prokuruar

2. Te beje klasifikimin perfundimtar si me poshte:

Te kualifikoje shoqerine “Paera” shpk me vleren:
1.190.000 (nje miljon e njeqind e nentedhjet mije)lek

Ankesa — po

Me tej eshte zhvilluar procedura e pezullimit dhe shqyrtimit te ankesave nga K.SH.A,dhe ne daten 10.04.02019
opewratoret ankimues kane marre pergjigje si me poshte vijon

Konkluzionet;

1. Lidhur me pretendimin se O.E “Shaga” e cileson skualifikimin e tij si te padrejte, KSHA doli ne
konkluzionin:

1.Refuzimin e ankeses pasi ne punet e realizuara te deklaruara ne sistem i perkasin industrise se drurit tregetim
dhe prodhim mobiljesh te cilat nuk pershtaten me natyren e objektit te prokurimit me asnje prej elementet te



cilat jane objekt prokurimi te kerkuara ne DST dhe argumentimi juaj sipas faturave te shitjes ne listimet e
artikujve do te gjenden edhe “kuzhina komplet,Mobilje te persanalizuara, etje..) e cila sipas jush perfshin
arredimet e plota se bashku me elektroshtepiaket nga ana jone eshte e pa konceptueshme nje gje e tille pasi ne
te gjitha faturat deklaroni ze me ze vetem punime druri nderkohe ne asnje fature nuk ekziston minimalisht asnje
element I cili te perputhet me elemente e kerkuar ne DST dhe aq me teper te plotesoje 40% te puneve te
ngjashme por kerkoni te shpalleni fitues medoemos vetem me zerin “Kuzhine komplet,Mobilje te
personalizuara,etje..”

II. Lidhur me pretendimin se O.E “Bolt” e cileson skualifikimin e tij si te padrejte, KSHA doli ne
konkluzionin:

2.Refuzimin e ankeses per arsye se punet e ngjashme te realizuara ne rastin konkret te kondicionerit e cila sipas
jush tejkalon 40% te vleres se puneve te ngjashme sqarojme se perfshirja e kondicionerit ne punet e ngjashme
nuk eshte e pranueshme pasi nuk ka menyre se si mund te krahasohet kondicioneri me pajisjet te cilat jane
objekt prokurimi pasi punet e ngjashme nenkupton realizimin e te pakten disa ose ne teresi te ketyre produkteve
te percaktuara ne DST te cilat mjafton te plotesojne masen 40%(lavatrice profesionale,lavatrice e
thjeshte,stofe,makine grirese perimesh,hekur hekurosje,frigorifer).

Theksojme se ne DST nuk kerkohet Kondicioner dhe si rrjedhoje do te mjaftonte paraqitja e fatures suaj ge te
plotesoje punet e ngjashme,por ne DST jane kerkuar produktet e siperpermendura

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé shogerine “Paera”shpk,adresa Tirane Tirane
TIRANE Njesia Bashkiake nr 7, Rruga Androniqi Zengo Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, prane shkolles
9 vjecare Dhora Leka, Me nr kadastral 8210 dhe nr pasurie7/381, kutia postare 8333,se oferta e paraqitur
me njé vleré prej 1.190.000 (nje miljon e njeqind e nentedhjet)lek eshte identifikuar si oferta e sukseséshme

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané Ndermarrjes te Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Cerdhes,
Bashkia Korce,sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 60 ditéve nga dita e
marrjes/publikimit t&€ s€ kétij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkes€, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t€ veprohet sic
parashikohet né€ nenin 58 t& Ligjit nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, 1 ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté: 05.04.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Ylli Musaka



